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Skoleopsætning 

Opsætning af mail 
Denne opsætning bruges til at sende mails fra ASA, og alt det der skal sendes ud automatisk, faktura, 

holdmails og evt. løn.  

Stå i rollecenteret 

Skriv smtp i søgefeltet oppe i højre hjørne 

Åben opsætning af smtp-mail 

Tal med skolens mail udbyder om hvordan den skal udfyldes indtil vi evt. får en fælles mail service.  

 

Derudover skal mail afsender e-mail og navn sættes op på hver rapport der skal udsendes automatisk. 

Dette gøres under Skoleopsætning, rapport opsætning ved at redigerer hver rapport. 
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Opsætning G-Mail fra ASA 

Først skal man lave to-trins bekræftelse på Googlekonto. Det er vigtigt at det ikke er din mail. 
https://myaccount.google.com 

Vælg i navigationsmenuen Sikkerhed 

  

Find punktet der hedder App-adgangskoder (kan også findes i 
søgefeltet øverst på siden) 

Her kan man tilføje en App. Man vælger bare andet og beder den 
generer en kode. Det er så den man skal sætte ind som kode i ASA. 
(OBS vises kun én gang) 

 

 

 

 
Skriv SMTP i søgefeltet SMTP server er smtp.gmail.com 

 

Dette bør gøre at ASA kan autoudsende mail 
til G-Mail. 

Man skal stadig have Outlook på klienten for 
at brugerne kan udsende mail (også hvis det 
er til g-mail) 

https://myaccount.google.com/
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Opsætning af sms 
For at opsætte SMS, skal du i Rollecenter vælge Skoleopsætning - Administrationsopsætning – SMS 

Opsætning  

 

I Feltet SMS e-mail skabelon sættes 45%%%%%%%%.E-mail_kode_som_findes_hos_cpsms@cpsms.dk ind. 

Koden herover, findes ved at logge ind på cpsms.dk og under indstillinger vælge Email-2-SMS. 

mailto:45%25%25%25%25%25%25%25%25.E-mail_kode_som_findes_hos_cpsms@cpsms.dk
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På samme hjemmeside sættes godkendte e-mail på de brugere der skal kunne sende SMS’er op, der kan 

heldigvis bruges * for hele domæner, så godkendt e-mail adresse f.eks. kan være *@aof.dk. 

 

 

  

mailto:*@aof.dk
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Opsætning af skolens kalender 
Vælg rollecenter, skoleopsætning, i båndet start skal du trykke på ikonet feriekalender eller registrer 

feriedage. De datoer er der er i feriekalenderen, er dage der er lukket. Dvs. at når der oprettet et hold, vil 

holdet automatisk springe datoerne over. Det er dog muligt at se bort fra kalenderen, hvis der afholdes 

kursus på en lukkedag. 

 

 

Hvis der vælges feriekalender vil der være 

afkrydset/rød tekst i de dage der ferielukket og 

nye datoer tilføjes ved at afkrydse datoen. 

 

 

 

Hvis der vælges registrere feriedage, bliver 

lukkedagene opremset på en liste, her er det 

muligt selv at skrive datoerne. 
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Opsætning af Hold niveauer 
Det er muligt at angive niveauerne under skoleopsætningen ved at trykke på Niveauer på båndet under 
fanebladet Naviger. Det kan f.eks. være sprogniveauer jf. EU-regler på området eller andre niveauer der 
bliver vist op hjemmesiden eller katalog.  Så de kan bruges til ensretning af sprogholds niveauer på tværs af 
skoler. 
 

 
 

 
 
 

Opsætning af Rabatkoder 
Rabatkoder opsættes under skoleopsætning, rabatten kan være gældende på skole niveau eller på det 

enkle hold. Hvis feltet Gælder Skole er afkrydset, gives rabatten til alle hold. 

Ellers kan rabatkoden tilføjes enkelte hold hvis der er hak i aktiv. 
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Opsætning af dokumenter til afsendelse  
Stå i Rollecenter og vælg skoleopsætning  

 

 

Vælg fanebladet naviger og ikonet Administrationsopsætning 

 

Opgaveruden Rediger – Holdadministrationsopsætning åbner, ved opsætning af dokumenter er det kun 

det der er indrammet, som i denne omgang skal bruges.   
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De felter der er skrevet noget i, i forvejen skal udfyldes. Specielt de røde felter er der yderligere forklaring 

til 

Bogfør af fakturering: 

 

Manuel: Reservationen sendes ud, der laves ikke en faktura 

Bogfør: Reservationen og fakturaen sendes ud. Fakturaen bogføres (det er denne der skal vælges) 

Bogfør og udskriv: Reservationen og fakturaen udskrives 

Der skal være afkrydset i automatisk debitoroprettelse, ellers skal man manuelt rette debitoren på 

personkortet.  
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Der er 3 ens rullemenuer til de 3 E-mail skabeloner, nedenfor vises de valmuligheder der er sat op under 

avanceret. 

Her er der vist de 3 oprettede skabeloner 

 

Hvis der trykkes på avanceret kommer nedenstående billede frem 

 
Der er på forhånd lavet rapportskabeloner, de rapporter der er lavet til ASA starter alle sammen med 

rapportid 500xx 
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Hvis der ikke findes nogen skabelon, tryk på ny. Hvis der trykkes på avanceret er det muligt at vælge hvilke 

dokumenter der skal vise – de kan ikke redigeres herfra. 

Hvis du vil redigere et dokument skal du her vælge redigere i båndet. 

Trykkes der ny skal følgende felter udfyldes. Det er det samme skærmbillede der kommer frem nå der 

trykkes på redigere, her er felterne udfyldt på forhånd og det tekstkodefelterne der skal rettes samt e-mail 

til afsendelse. 

  
Husk at ændre afsender mail på alle rapporter 

Tekstkodefelterne skal rettes til for den enkle skole, hvis man ikke vil bruge standarten. 

Når der under en af tekstfelterne vælges avanceret kommer nedenstående opgaverude frem 
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Efterfølgende kan der trykkes på rediger (blyanten)  
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Her er teksten til Dokument tilmeldte bekræftelse lavet. De øvrige tekster laves på samme måde. 

Hvorefter man vælger den tekst, der passer til det man vil sende ud.  

Alle tekststrengene er tilgængelige på alle nivauer  
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Rediger af rapporter/udsendelser 
Hvis der i rapportopsætningen er tilknyttet et dokument og/eller e-mail, kan du efterfølgende redigere 

dokumentet.  

Den nemmeste måde at redigere e-mails og vedhæftede dokumenter fra ASA, er at bruge søgefeltet og 

søge på medlemstekster. 

I listen vælger du den e-mail eller det vedhæftede dokument som du vil rette i og trykker rediger 

Det vil altid være en god ide at prøve i test databasen før du risikerer at ødelægge noget i live. 

 

Efterfølgende åbnes opgaveruden Rediger medlemstekst, hvor du kan redigerer dokumenter og e-mails.   
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 Opsætning - Fik-indbetalingskort 

Under skoleopsætning i panelet Betalinger, skrives FIK nummeret i rubrikken Bankkreditor, det kommer 
efterfølgende ud på de fakturaer, hvor der er valgt FIK indbetalingskort.   

 
 
 

Opsætning af betalingsformer  
Stå i Rollecenter og vælg skoleopsætning  

 

Vælg fanebladet naviger og ikonet Betalingsformer 

 

Listevisningen Betalingsformer, kommer frem, her er der oprettet 4 betalingsformer. For at oprette nye 

betalingsformer trykkes der på Ny, det er også muligt at trykke på Rediger for at ændre på en eksisterende.    
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Betalingstype, er standart, og det er ikke muligt at ændre dem 

Vær opmærksom på, at efter der er valgt betalingstype, kommer et nyt panel frem med nye valgmuligheder 

der passer på ens betalingstype. 

 
Når deltageren betaler kontant, vil modkontotype altid være finanskonto. Modkonto er 

kassen/kassebeholdningen, her er det finanskontonummer 8110. Kontonummeret skal altid angives, 

selvom man ikke bruger regnskabsdelen.  

 

Indbetalingskort/FIK indbetaling 
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Link –web betaling 

 
Opsætningen for online direkte og online indirekte er ens. 

Opsætning af betalingsfrister 
Under skoleopsætning vælges fanebladet Naviger dernæst betalingsfrister 
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Udregning af betalingsfrister 
Der tages udgangspunk i hvornår holdet starter. 

Ekstempel hvis der er 60 dage til holdstart, skal regningen betales senest 14 dage(14D) før holdstart.  

Vælg ny for at tilføje ny betalingsbetingelser 

Kode: En kode man selv vælger 

Forfaldsdato:  Koderne for dage= D uger=U 

Fra betalingsfrister opslag til betalingsbetingelseskoden, der er den kode der reelt angiver beregningen af 

forfaldsdatoen 

 

Formel Forklaring 

30D 30 dage 

2U 2 uger 

LB+10D Løbende måned + 10 dage 

LB+1M Løbende måned + 1 måned  

D15 Den 15. i hver måned 

Der findes flere formler her:  

http://ofasa.abakion.dk:49000/main.aspx?lang=da-DK&content=conEnterDatesTimes.htm  

  

http://ofasa.abakion.dk:49000/main.aspx?lang=da-DK&content=conEnterDatesTimes.htm
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Opsætning Dankort betaling (ePay)  
Man skal huske at sætte disse følgende ip adresser ind i ePay systemet:  

52.137.28.251 er den adresse LIVE kontakter ePay fra  
40.67.208.1 er den adresse ePay kan kontakte ASA på  
  
Til info kontakter TEST ePay fra 52.149.111.255  
  
Her er en tegning af landskabet (teknisk)  
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Oprettelse / ændring af holdtyper og løntidsart 
Holdtyper ligger under skoleopsætning og fanebladet Start. 

 

Under holdtyper kan kravene til deltagertyper defineres, så de deltagertyper der kræver cpr eller 

fødselsdag kan krydses af. Denne oplysning bruges af hjemmesiderne, men i ASA selv man selv skal huske 

det. 

 

Derudover kan der sættes en standart løntidsart. 
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På Rediger Holdtypekort, vælges avanceret under 

løntidsart. 

Under lønsatser er det muligt at sætte en lønsats efter 

en givende dato. for holdtypen. 

Denne bruges på alle underviseres mødegange på alle 

hold med denne holdtype hvis der ikke vælges andet 

når underviseren lægges på holdet. 

Hvis der skiftes løntidsart på en holdtype vil 

løntidsarten også skifte på alle hold med denne 

holdtype for alle undervisere på alle mødegange, med 

mindre de allerede har en anden løntidsart. 

Den sats der hører til løntidsarten ændres også på alle 

mødegange hvor løntidsarten ændres, hvis ikke der er 

hak i ”løn udbetalt” på mødegangen. 

I panelet Fakturering indsættes produktbogføringsgruppe og momsproduktbogføringsgruppe, se afsnittet 

om Opsætning af produktbogføringsgrupper. 

  



23 
 

Opsætning af indbetalings modkonti  
Før der kan modtages betaling for tilmelding til hold, skal der sættes en modkonto op. 

Det gøres under skoleopsætning, fanebladet Naviger portalopsætning, 
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Her er det opgaverude Webportal opsætning der kommer frem, her skal du bruge det nederste panel 

Tilmeldingsportal opsætning. Her skal Modkontoen sættes til skolens finansbank konto, I standart 

kontoplanen er det kontonummer 8120. 

 

Opsætning af debitor grupper – avanceret at arbejde med 
Skriv i søgefeltet ”debitorbog...” og vælg debitorbogføringsgrupper (den med de 2 tandjul). 

 

 

Opgaveruden debitorbogføringsgrupper åbnes, her er det muligt under samlekonto at rette finanskontoen 

for samledebitor.  

Ønskes der flere 

debitorsamlekoder, og har man 

i sit regnskab flere 

finanskontoer til sine debitorer 

kan koden rettes her. 

Der trykkes på  NY i båndet, 

herefter er det muligt at lave 

en kode samt tilføje en ny 

eksisterende finanskonto. 

 

Når der oprettes deltager, skal 

der angives den debitorgruppe 

de tilhøre, det gøres på 

debitorkortet. 
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Opsætning af moms 
Folkeoplysningen er fritaget for moms på underisning, og derfor er moms ikke aktuelt.  

Hvis Aftenskolen har aktiviteter ud over almindelig aftenskole, skal der være moms på. Dette emne er fint 

beskrevet af BC NAV selv, brug det lille spørgsmålstegn for at komme til hjemmesiden hvor Microsoft 

Dynamics 365 Business Central manual ligger elektronisk. 

På finanskontoen, skal man på forhån angive om der skal trækkes moms eller ej. Så der skal eks, oprettes 2 

salgskontoer, en konto til salg uden moms og en konto til salg med moms.  

 

 

Oprettelse af regnskabsperioder 
Skriv regnskabsperioder i søgefeltet og vælg nummer 2 (den med tandhjulene)
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Her er det muligt at oprette ny 

regnskabsperiode og afslutte 

regnskabsperioder, samt lukke for 

bogføring i en afsluttet periode. 

Tryk på nyt år for at oprette et nyt 

regnskabsår.  
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Trykkes der på Afslut år kommer nedenstående advarselsboks op.  

Hvis der trykkes JA er det ikke muligt at bogføre i det afsluttede år 
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Oprettelse af ny finanskonto 
Finanskontoplanen findes ved enten af skrive kontoplan i søgefeltet i højre hjørne eller trykke på Finans i 

nederste venstre hjørne og dernæst kontoplan i navigationsruden. 

 

  

 

 

 

For at oprette et nyt konto nummer, trykkes der på Ny båndet 

Opgaveruden Finanskontokort kommer frem, i panelet Generelt 

Nummer: Hvilket nummer 

kontoen have. Tjek den 

nuværende kontoplan for at 

kontoen ligger i den rigtige 

kontogruppe  Felter med *skal 

udfyldes. 

Navn: navnet på kontoen 

Type:  Ligger kontoen i 

Resultatopgørelsen eller 

Balancen  

Kontokategori:  

Her tages der 

stilling til hvilken 

type 

finanskontoen er 

Kontounderkategori: Her kan der evt. oprettes underkategorier til de 6 kategorier 

Debet/Kredit: Her kan der vælges om der kun må bogføres i Debet eller Kredit eller begge 
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Kontotype: Typen skal vælges før finanskontoen kan oprettes 

Konto:  Der kan bogføres på kontoen 

Overskrift:  overskrift på en kontogruppe, der kan ikke bogføres på dette 

kontonummer 

Sum: Bruges til sammentællinger, hvor konti fra mange forskellige 

kontogrupperinger skal sammentælles. Hvis du angiver typen I alt, skal feltet 

sammentælling udfyldes. 

Fra sum: Bruges til at starte en Sammentællingsgruppe 

Til sum: Bruges til at afslutte en sammentællingsgruppe  

Sammentælling: Bruges til at fortælle hvilke kontoer der skal lægges sammen. Og skrives som eks. 

1000..1099 

 

Antal tomme linjer: Bruges til at fortælle hvor mange tomme linjer man vil have efter kontoen, når 

regnskabet udskrives. 

Sideskift: Ja/Nej til at der skal være sideskift på udskriften. Sideskrift bruges eks, efter resultatopgørelsen. 

Søgeord:  Er automatisk det samme som navn, men kan rettes til det ønskede 

Afstemningsbar: Ja/Nej Når der bogføres finanskladder, kan der vælges hvilke kontoer der skal vises ved  

simoleret afstemning, her er det muligt at se en afstemning af en konto før der bogføres. 

Automatisk udvidet tekst: Hvis du har defineret en udvidet tekst til en konto, kan teksten tilføjes til en salgs-, købs-, 

rykker- eller rentenotalinje, når du opretter en linje til kontoen. Dette gøres automatisk, når afkrydsningsfeltet er markeret 

Direkte bogføring: Må der fra finanskladden bogføres direkte på kontoen, eks. debitor samlekonto, må der ikke 

bogføres direkte på.  

Spæret: Hvis afkrydset, er det ikke muligt at bogføre på kontoen 

Rettet den:  Her vil datoen, hvor finanskontoen sidst er blevet rettet  

Undlad standart beskrivelser: Ja/Nej til standartbeskriver i finanskladden 

 

 
Bogføringstype: Køb /salg eller blank angives det eksempel altid kun bogføres købsvare på kontoen 

Virksomhedsbogføringsgruppe: Er sat til DK,  

Produktionsbogføringsgruppe:  Der kan vælges mellem DEL-FOL/ DEL-IDV Der skal vælges om det er en del 

af folkeoplysningen eller ej. Det er muligt at oprette flere produktionsbogføringsgrupper hvis man ønsker at 

fordele ens salg på flere finanskontoer. 

 
Momsvirksomhedsbogføringsgruppe:  / Momsproduktionsbogføringsgrupper: er opsat til igen moms, da 
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Folkeoplysningen er momsfri. Har skolen momspligtig salg/køb kan det oprettes. 

Standartperiodiseringsskabelon:  Bruges ikke  

 

Konsolidering: dette panel bruges ikke 

 

Rapportering, dette panel bruges ikke, da Folkeoplysningen ikke arbejder i anden valuta.  

  

Ting du skal være opmærksom på ved oprettelse af ny finanskonto er følgende: 

Finans modkonto - læs emnet opsætning af betalingsformer 

Debitor samlekonto – læs emnet opsætning af debitorbogføringsgrupper 

Produktbogføringsgrupper – læs emnet om opsætning af produktbogføringsgrupper 

 

Opsætning af produktbogføringsgrupper – fordeling af salg på flere finanskontoer 
Hvis du i kontoplanen ønsker at opdele deltagertyperne, så det er muligt at gøre det med 

produktbogføringsgrupper.  

 

Åbn kontoplanen  

Opret ny kontonummer, hvis der ønskes flere end dem der er oprettet i forvejen.   

Her er der valgt at opdele deltagerne i eks.4 bogføringsgrupper/ kontonummer 

 

For at oprette en ny produktbogføringsgruppe, skal du åbne kontokortet. 
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Under panelet Bogføring findes feltet produktbogføringsgruppe, det er her du fortælle hvilken type 

debitor samt produkt der skal bogføres på denne konto. 

Vælg ny for at oprette en ny produktbogføringsgruppe eller avanceret for at rettet en eksisterende 

produktbogføringsgruppe 

  

Koden er en kode du selv vælger, som selvfølgelig giver mening. 
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Når produktbogføringsgrupperne er oprettet, skal bogføringsgrupperne også oprettes. Søg på 

produktbogføringsgrupper og nedstående opgaverude kommer ferm. Skriv salgskonto og salgskreditkonto 

på, så er kontoen klar til at modtage deltager/indbetalingen.  
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Produktbogføringsgruppen skal selvfølgelig også knyttes til et salg 

Stå i Rollecenter og vælg skoleopsætning i båndet. 

Vælg dernæst Holdtyper  

  

 

Vælg dernæst rediger  
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I feltet Produktbogføringsgruppe rettes feltet til den kode, der henviser til den finanskonto salget skal 

bogføres på.  Husk at sætte momskode på. 
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Opsætning af egen restanceliste 
Oversigt over restancer: 

Gå ind i Finans og åbn Bogf. Salgsfakturaer. 

Ryd evt. op i kolonner: 

Sorter på Forfaldsdato 

Filtrer på Restbeløb: > 0 

 

Gem visning som Restancer i Aktivitetsgruppe Startside 
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Man kan nu bare åbne denne restanceliste og selv se hvilke fakturaer der er forfaldne og evt. genudsende 

dem med en høflig tekst før man skruer bissen på med en rykker. Listen kan også overføres til Excel (Ctrl + 

E) 

 

 

Bilag 1: Genvejstaster til ASA 
Funktion Handling 

F5:  Opdater 

Alt + F3 Filtrer en liste for den værdi du står på 

Ctrl + F3 Søg på en side, rapport eller visning 

Esc Lukke skærmbillede og muligvis fortryd indtastningerne på skærmbilledet 

F8 Kopiere overstående linje 

CTRL+Skift+E Åbn og rediger eksisterende hold/deltager 

F6 Gå til næste ramme /panel 

Ctrl + F2 Åbn nyt hold/personkort 

Ctrl + E Åbner indholdet af en liste i Excel (hvis dette er muligt på den pågældende 
liste), hvorfra den kan gemmes. 

Ctrl + F7 Åbn poster 

Ctrl + F11 Åbn debitorkort /Udlign poster 

Ctrl + E Overfør til Excel 
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Bilag 2: nummerlister 

Opsætning af start numre ved ibrugtagning af ASA med importerede data 
Via skoleopsætning kan du vælge menu knap administrationsopsætning, så åbnes denne her side: 

Under panelet: Nummerering ligger opsætningen af de nummerserier ASA primært bruger: 

Dem du skal interessere dig for er kun KURSIST som er knyttet til Person id (og implicit også bruges til 

undervisere) vi bør fjerne feltet ”underviser numre”, da den aldrig vil anvendes i ASA. 

Nummerserien KURSUSSTED anvendes både til Undervisningssteder og Lokaler. 

For KURSUSSTED gælder det at vi så skal tage højeste nummer i fællesmængden af steder og lokaler for at 

sætte et nyt offset nummer – jeg vil foreslå 2000 (så det har stringens mod personers 200000) men igen det 

er jo lidt et ligegyldigt dummy-id. 

Afdelinger har (pt) ikke en tilknyttet nummerserie, det er i NAV tænkt til at give et kortnavn som kode til sin 

afdeling i stedet for en nummerering. 

 

Ergo er det kun 2 nummerserier vi skal forholde os til KURSIST og KURSUSSTED i forhold til konverterede 

data. 

Hvis jeg laver lookup på nummerserien KURSIST for personid og vælger avanceret: 
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For jeg denne oversigt, hvorefter jeg har valgt menuknap Linjer (du kan opsætte flere intervaller for den 

samme nummerserie, så du kan skifte nummerering pr. en given dato) 

Det vigtigst er dog her at vi får sat sidst anvendt nr. ind – da det er det felt der kigges på, når næste 

nummer udtages fra en nummerserie. 

Herunder er for KURSIST indsat 199999 – så næste nummer der trækkes ved opret af Person vil være 

200000. 
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Bilag 3 Standartkontoplan  
Der er lavet en standart kontoplan. Den er lavet således at det er muligt at udvide kontoplanen.  

 

Num-
mer 

Navn Type Kontotype Sammen-
tælling 

1000 DRIFT Resultatopgørelse Overskrift 
 

1001 INDTÆGTER Resultatopgørelse Fra-sum 
 

1002 Folkeoplysningstilskud Resultatopgørelse Fra-sum 
 

1010 Tilskud, undervisning Resultatopgørelse Konto 
 

1015 Tilskud, lokaler Resultatopgørelse Konto 
 

1020 Tilskud, 10 pct. (debatskabende aktiviteter) Resultatopgørelse Konto 
 

1025 Tilskud til nedsat betaling Resultatopgørelse Konto 
 

1099 Folkeoplysningstilskud i alt Resultatopgørelse Til-sum 1002..1099 

1100 Deltagerbetalinger Resultatopgørelse Fra-sum 
 

1110 Deltagerbetalinger, Folkeoplysning Resultatopgørelse Konto 
 

1120 Deltagerbetalinger, indtægtsdækket 
virksomhed 

Resultatopgørelse Konto 
 

1199 Deltagerbetalinger i alt Resultatopgørelse Til-sum 1100..1199 

1900 Andre indtægter Resultatopgørelse Fra-sum 
 

1910 Medlemskontingenter Resultatopgørelse Konto 
 

1950 Diverse indtægter Resultatopgørelse Konto 
 

1990 Andre indtægter i alt Resultatopgørelse Til-sum 1900..1990 

1999 Indtægter i alt Resultatopgørelse Til-sum 1001..1999 

2000 UDGIFTER Resultatopgørelse Fra-sum 
 

2100 Lønudgifter Resultatopgørelse Fra-sum 
 

2101 A-indkomst Resultatopgørelse Fra-sum 
 

2110 Lærerløn, Folkeoplysning Resultatopgørelse Konto 
 

2115 Lærerløn, indtægtsdækket virksomhed Resultatopgørelse Konto 
 

2120 A-indkomst 10 pct. puljen Resultatopgørelse Konto 
 

2130 Lederløn Resultatopgørelse Konto 
 

2149 A-indkomst i alt Resultatopgørelse Til-sum 2101..2149 

2150 B-indkomst Resultatopgørelse Fra-sum 
 

2155 Honorarer, Folkeoplysning Resultatopgørelse Konto 
 

2160 Honorarer, 10 pct. puljen Resultatopgørelse Konto 
 

2165 Honorarer, indtægtsdækket virksomhed Resultatopgørelse Konto 
 

2179 B-indkomst i alt Resultatopgørelse Til-sum 2150..2179 

2190 AER, Barselsfond mv. Resultatopgørelse Konto 
 

2195 ATP Resultatopgørelse Konto 
 

2299 Lønudgifter i alt Resultatopgørelse Til-sum 2100..2299 

3000 Undervisningsudgifter Resultatopgørelse Fra-sum 
 

3010 Undervisningsmaterialer Resultatopgørelse Konto 
 

3020 Lokaleleje, undervisning Resultatopgørelse Konto 
 

3035 Tryksager Resultatopgørelse Konto 
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3050 Markedsføring Resultatopgørelse Konto 
 

3170 Diverse undervisningsudgifter Resultatopgørelse Konto 
 

3499 Undervisningsudgifter i alt Resultatopgørelse Til-sum 3000..3499 

3500 Aftenskoleadministration Resultatopgørelse Fra-sum 
 

3510 Telefoni Resultatopgørelse Konto 
 

3520 It-udgifter Resultatopgørelse Konto 
 

3530 Kontorhold Resultatopgørelse Konto 
 

3540 Porto Resultatopgørelse Konto 
 

3545 Aviser/bøger/tidsskrifter Resultatopgørelse Konto 
 

3550 Forsikringer Resultatopgørelse Konto 
 

3560 Transport Resultatopgørelse Konto 
 

3590 Revision Resultatopgørelse Konto 
 

3595 Gebyrer Resultatopgørelse Konto 
 

3605 Husleje mv. Resultatopgørelse Konto 
 

3640 Møder Resultatopgørelse Konto 
 

3650 Diverse administrationsudgifter Resultatopgørelse Konto 
 

3999 Aftenskoleadministration i alt Resultatopgørelse Til-sum 3500..3999 

4000 Udgifter 10 pct puljen Resultatopgørelse Fra-sum 
 

4001 Administration 10 pct. Resultatopgørelse Konto 
 

4002 PR 10 pct. Resultatopgørelse Konto 
 

4003 Diverse udgifter 10 pct. Resultatopgørelse Konto 
 

4099 Udgifter 10 pct. puljen i alt Resultatopgørelse Til-sum 4000..4099 

4100 Udgifter fleksible tilrettelæggelsesformer (FT) Resultatopgørelse Fra-sum 
 

4110 Lokaleleje, FT Resultatopgørelse Konto 
 

4120 Aktivitetsforbundne udgifter, FT Resultatopgørelse Konto 
 

4130 Marketing, FT Resultatopgørelse Konto 
 

4140 Lederløn, FT Resultatopgørelse Konto 
 

4150 Lærerløn, FT Resultatopgørelse Konto 
 

4199 Udgifter, fleksible tilrettelæggelsesformer Resultatopgørelse Til-sum 4100..4199 

7000 Finansielle poster Resultatopgørelse Fra-sum 
 

7010 Renteindtægter Resultatopgørelse Konto 
 

7020 Renteudgifter Resultatopgørelse Konto 
 

7030 Kassedifferencer Resultatopgørelse Konto 
 

7099 Finansielle poster i alt Resultatopgørelse Til-sum 7000..7099 

7899 Udgifter i alt Resultatopgørelse Til-sum 2000..7899 

7900 Resultat til dato Resultatopgørelse Sum 1000..7899 

8000 BALANCE Balance Overskrift 
 

8001 Aktiver Balance Fra-sum 
 

8100 Likvide midler Balance Fra-sum 
 

8110 Kassebeholdning Balance Konto 
 

8120 Bank Balance Konto 
 

8199 Likvide midler i alt Balance Til-sum 8100..8199 

8201 Debitorer Balance Konto 
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8301 Deposita Balance Konto 
 

8401 Periodiseringsposter Balance Konto 
 

8999 Aktiver i alt Balance Til-sum 8001..8999 

9000 PASSIVER Balance Fra-sum 
 

9010 Egenkapital Balance Fra-sum 
 

9050 Egenkapital Balance Konto 
 

9060 Overført overskud Balance Konto 
 

9099 Egenkapital i alt Balance Til-sum 9010..9099 

9100 Kortfristet gæld Balance Fra-sum 
 

9110 Kreditorer Balance Konto 
 

9120 Forudbetalte deltagergebyrer Balance Konto 
 

9130 Forudbetalte tilskud Balance Konto 
 

9199 Kortfristet gæld i alt Balance Til-sum 9100..9199 

9200 Skyldige lønomkostninger Balance Fra-sum 
 

9210 Skyldig A-skat Balance Konto 
 

9220 Skyldig AM-bidrag Balance Konto 
 

9230 Skyldlige feriepenge Balance Konto 
 

9240 Skyldig ATP Balance Konto 
 

9299 Skyldige lønomkostninger i alt Balance Til-sum 9200..9299 

9998 Passiver i alt Balance Til-sum 9000..9998 

9999 Balance Balance Sum ..9998 

 

Hvis du vil lave en kontoplan, der er tilpasset din skole, skal du være opmærksom på at rette bank/Kasse 

samledebitor og Deltagerbetaling folkeoplysning og deltagerbetaling indtægtsdækkende virksomhed.  


